
REPUBLICA   DE  COLOMBIA

RAMA   JUDICIAL

JUZGADO  
001

CIVIL MUNICIPAL DE PASTO

      LISTADO DE ESTADO 

031
ESTADO No. Fecha: 27/02/2024

Auto

FechaNo  PROCESO CLASE DE 

PROCESO

DEMANDANTE

DEMANDADO

VS

DESCRIPCION 

ACTUACION

Auto aprueba avaluo

001422016

26/02/2024

DIEGO JAVIER BOLAÑOS DELGADO

MARIA OLIVA - ROJAS LASSO

Ejecutivo con 

Título 

Hipotecario

001034052001

VS

Previo a elaborar aviso de remate, 

la parte interesada debe actualizar 

avalúo del bien que persigue.

Auto de tramite

001442017

26/02/2024

IVAN ANDRES - LÓPEZ CHAVES

ANDRES - BUCHELI NARANJO

Ejecutivo 

Singular

001034052001

VS

Por cuanto se estan haciendo los 

descuentos de salario al 

demandado, sin lugar a requerir al 

pagador de la Gobernación de 

Nariño. Por improcednte sin  lugar 

Auto de tramite

001212019

26/02/2024

EDGAR HUMBERTO LAGOS ALAVA

JIMENA ALEJANDRA - CAICEDO 

ORTEGA
Ejecutivo 

Singular

001034052001

VS

Para que actúe como apoderada 

judicial de Central de Inversiones 

S.A., se reconoce personería a la 

abogada Leidy Milena Vega 

Romero (juridico@totaldatos.com).

Auto que reconoce personería

001762019

26/02/2024

DEISY CELENE CARDENAS

BANCOLOMBIA S.A.

Ejecutivo 

Singular

001034052001

VS

Sin lugar a correr traslado de 

avalíp puesto que en el mismo no 

se indica que corresponde al 50% 

del bien comprometido. No se 

aporta registro fotográfico que 

Auto de tramite

004712019

26/02/2024

ADRIANA DEL ROSARIO - VALLEJO

YOMAR RUIZ BURBANO

Ejecutivo 

Singular

001034052001

VS

Por el término de 3 dias corre 

traslado de recurso de reposición 

instaurado por el apoderado del 

demandado Oscar Herrera 

Campiño, contra el auto de 14 de 

Auto Corre Traslado

009292019

26/02/2024

OSCAR HERNANDO -  HERRERA 

CAMPIÑO

ANDRES MAURICIO - ORTEGA  APRAEZ

Ejecutivo 

Singular

001034052001

VS

Por transacción se termina este 

asunto.  Se dispone levantar 

medidas,  entregar títulos 

judiciales al 

demandante-cesionario y archivar 

Auto termina proceso

003872020

26/02/2024

ADRIAN ANDRÉS LOPEZ VERA

SANDRA BENAVIDES SALAZAR

Ejecutivo 

Singular

001034052001

VS

    DESCARGAR AUTOS
26 DE FEBRERO DE 2024 

https://www.ramajudicial.gov.co/documents/10638746/170765428/Autos+26-02-2024.pdf/ebcca82c-c858-4e16-ba08-3f379e775eee


031
ESTADO No. Fecha: 27/02/2024

Auto

FechaNo  PROCESO CLASE DE 

PROCESO

DEMANDANTE

DEMANDADO

VS

DESCRIPCION 

ACTUACION

Se dispone librar comisorio con 

destino a la Alcaldía Mpal. de 

Pasto.

Auto decreta secuestro

001482022

26/02/2024

ALVARO ALFREDO VELASQUEZ 

CUCHALA

CARLOS FABIAN MORA PARIS

Ejecutivo 

Singular

001034052001

VS

Mediante oficio se dispone solicitar 

información al señor Pagador del 

Ejército Nacional.

Auto ordena enviar oficio

004772022

26/02/2024

JOSE JOSE GAVIRIA QUINTANA

JAIRO ALBERTO MERA YELA

Ejecutivo 

Singular

001034052001

VS

Se dispone librar comisorio con 

destino a la Alcaldía Mpal. de 

Pasto.

Auto decreta secuestro

006982022

26/02/2024

AMPARO - VELASQUEZ

CARLOS FABIAN MORA PARIS

Ejecutivo 

Singular

001034052001

VS

Para que actúe como apoderada 

judicial del demandadao Afranio 

Gumercindo Rodríguez Rosero, se 

reconoece personería a la 

abogada Marley Gregoria Causil 

Auto que reconoce personería

000042023

26/02/2024

AFRANIO GUMERCINDO RODRIGUEZ 

ROSERO

BANCOLOMBIA S.A.

Ejecutivo 

Singular

001034052001

VS

Se tiene por revocado el poder al 

abogado Camilo Andrés Mazo 

Castro, y, para que actúe como 

apoderada judicial del Banco de 

Bogotá, se reconoce personería a 

Auto Admite Revocatoria de poder 

y Reconoce personeria otro 

abogado

000062023

26/02/2024

ACREEDORES VARIOS

KAROL ASTRID LOPEZ ORTIZ

Otros

001034052001

VS

Por el término de 3 dias corre 

traslado de recurso de rewposición 

instaurado por la apoderada de la 

parte demandante contra el auto 

de 16 de febrero de 2024.

Auto Corre Traslado

003462023

26/02/2024

AUTO PANAMAMERICANO DE 

TRANSPORTES S.A

JOSE LEONIDAS TREJO ASCUNTAR

Tutelas

001034052001

VS

Para  efecto de notificar a la 

demandada se dispone tener en 

cuenta la dirección física : Calle 19 

No. 21-34 piso 3o. Pasto 

(Instalaciones URI), y, Cra. 28 No. 

Auto ordena notificar en nueva 

dirección

004642023

26/02/2024

CRISTINA CORDOBA SAPUYES

DARIO ANDRES-ORTIZ ANDRADE

Ejecutivo 

Singular

001034052001

VS

Se dispone librar oficio con destino 

al proceso 2023 00229 del 

Juzgado Cuarto Civil del Circuito 

de Pasto.

Auto decreta embargo de 

remanente

005352023

26/02/2024

RICARDO - MORA

ANGELA LORENA - GUERRERO ZUÑIGA

Ejecutivo 

Singular

001034052001

VS



031
ESTADO No. Fecha: 27/02/2024

Auto

FechaNo  PROCESO CLASE DE 

PROCESO

DEMANDANTE

DEMANDADO

VS

DESCRIPCION 

ACTUACION

Para subsanar demanda se 

concede a la parte demandante el 

término de 5 dias.

Auto inadmite demanda

006412023

26/02/2024

SURAMERICANA SEGUROS DE VIDA

SONIA GERTUDRIS - SOLANO 

CALDERON
Verbal

001034052001

VS

Se tiene a los demandados 

Hernano Delgado Meneses y 

Esteban Ortega Solarte, 

notificados por conducta 

concluyente. Por parte de los 

Auto tiene por notificado por 

conducta concluyente

006412023

26/02/2024

SURAMERICANA SEGUROS DE VIDA

SONIA GERTUDRIS - SOLANO 

CALDERON
Verbal

001034052001

VS

Para que actúe como apoderado 

judicial de los demandados 

Hernando Delgado Meneses y 

Esteban Ortega Solarte, se 

reconoce personería al abogado 

Auto que reconoce personería

006412023

26/02/2024

SURAMERICANA SEGUROS DE VIDA

SONIA GERTUDRIS - SOLANO 

CALDERON
Verbal

001034052001

VS

Para que actúe como apoderado 

judicial de Hernando Delgado 

Meneses demandante en 

reconvención, se reconoce 

personría al abogado Luciano Villa 

Auto que reconoce personería

006412023

26/02/2024

SURAMERICANA SEGUROS DE VIDA

SONIA GERTUDRIS - SOLANO 

CALDERON
Verbal

001034052001

VS

Para subsanar demanda se 

concede a la parte demandante el 

término de 5 dias.

Auto inadmite demanda

001252024

26/02/2024

MARIA ANGELICA LEON GARCIA

EDNA MARGARITA GARCIA GUTIERREZ

Ordinario

001034052001

VS

Para subsanar demanda se 

concede a la parte demandante el 

término de 5 dias.

Auto inadmite demanda

001262024

26/02/2024

CECILIA - FAJARDO DE ORTEGA

ROSA DELGADO DE DORADO

Ejecutivo con 

Título 

Hipotecario

001034052001

VS

Por competencia y a través de la 

Oficina Judicial se dispone enviar 

este asunto al Juzgado de 

Pequeñas Causas y Competencia 

Múltiple de Pasto ( R ).

Auto rechaza por competencia

001272024

26/02/2024

YOLANDA MARINA DE LA CRUZ 

YAQUENO

ROSA CELIA ORTEGA VILLOTA

Ejecutivo 

Singular

001034052001

VS

Por competencia y a través de la 

Oficina Judicial se dispone enviar 

este asunto al Juzgado de 

Pequeñas Causas y Competencia 

Múlptiple de Pasto ( R ).

Auto rechaza por competencia

001292024

26/02/2024

GLORIA NANCY RUANO SUAREZ

ANIBAL LEANDRO- RAMIREZ DELGADO

Ejecutivo 

Singular

001034052001

VS



031
ESTADO No. Fecha: 27/02/2024

Auto

FechaNo  PROCESO CLASE DE 

PROCESO

DEMANDANTE

DEMANDADO

VS

DESCRIPCION 

ACTUACION

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 295 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, PARA NOTIFICAR A LAS 

PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 27/02/2024 Y LA HORA DE LAS 8:00 a.m., SE FIJA EL

PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO  LEGAL DE UN DIA, SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 6:00 p.m.

CHRISTIAN DARIO BASTIDAS BACCA

SECRETARI@

Página: 4


